

Avaldsnes Helsestasjon
Postboks 104
4299 Avaldsnes

Bjørn Andersen
Kommunalsjef oppvekst- og kulturetaten
Rådhuset
Postboks 167
4291Kopervik

Avaldsnes 31.08.20

Høringuttalelse vedrørende skolestruktur for Håvik og Avaldsnes skole

Rådmannen har bedt om at de som har interesse i saken uttaler seg.

Undertegnede er helsesykepleier på Håvik og Avaldsnes skole, og var på informasjonsmøtet til foreldre og ansatte i skolen. Ble der oppfordret til å gi en uttalelse til høringen.

Mitt arbeid på skolene skal være helsefremmede og forebyggende og har fokus på å fremme et godt psykososialt miljø og oppdage psykiske plager og lidelser. Som helsesykepleier vil det være enklere å administrere en sammenslått skole, men jeg erfarer at elever har det bedre psykososialt i mindre klasser.

Jeg har arbeidet i skolehelsetjenesten i 18 år, sammen med lærere som ønsker å se hver elev, og gi individuell oppfølging, det være både pedagogisk og psykososialt. Jeg har godt samarbeid med skolene, og vi er et team som vil det beste for elevene. Barneskolene er en viktig arena for elevene, hvor mye av grunnlaget blir lagt for videre god utvikling.

Min erfaring er at skolene i dag, har flere elever enn tidligere med utfordringer både på skolen og i hjemmet, med atferdsvansker som også påvirker medelever. Jeg ser at skolene oppdager disse og iverksetter tiltak tidlig, men at det ved større elevtall i klassene er utfordrende og til tider veldig vanskelig å gjennomføre tilfredsstillende undervisning og samtidig ivareta elevene. Jeg har samtaler med elever både med utagerende adferd og de som er engstelige for elever med slik adferd. Færre elever i klassen gir mer oversikt, og også den «stille» eleven blir sett. Jeg erfarer også at færre elever i klassen gir bedre muligheter for lærere til å følge opp elever, og tettere foreldresamarbeid.

Både Håvik og Avaldsnes skole har barnehage like ved skolen. De fleste av barna som begynner på skolen har gått i nærbarnehagen. Det er skapt et godt miljø både for barna og foresatte, noe som gir trygghet når skolehverdagen begynner. Ved sammenslåing av skolene vil mye av dette trygge miljøet bli splittet selv om en forsøker å ha klasser med geografisk tilknytning.

Nasjonale veiledere har fokus på trygge skoleveier, og stimulere til økt aktivitet blant barn og ungdom. Vi har i tillegg til global covid 19 epidemi, også en fedme epidemi. Forskning viser en økning i barnets vektpercentil etter at de har begynt på skolen. Vekstmålinger av elever i 1. og 3. klasse bekrefter dette. Mange elever blir kjørt eller tar buss til skolen. Mitt arbeid som helsesykepleier er da blant annet å stimulere til økt aktivitet, hvor det å sykle eller gå til skolen er en viktig faktor. Beregningen som rådmannen har gjort viser at om lag

50 elever vil ha rett til skoleskyss ved sammenslåing. Disse elevene blir i praksis fratatt denne muligheten til fysisk aktivitet, også det å knytte gode kontakter og styrke den sosiale kompetansen som en skolevei kan være.

Håvik skole har et flott uteområdet som elever flittig benytter etter skoletid. Klassene har et godt miljø som også påvirker samhold og lek etter skoletid. Ved sammenslåing kan det føre til at elevenes nærmiljø vil påvirkes og splittes.

Det er kjent at Avaldsnes skole etter skoletid, har hatt og også fortsatt har noen utfordringer med gjengmentalitet som utfordrer andre elever enten med rekruttering eller at de føler seg utrygge. Ved sammenslåing vil det bli større elevtall i klassene, og også en større mulighet for å rekruttere nye til «gjengen», som da vil bli etablert allerede før de begynner på ungdomskolen.

Jeg undrer meg om kommunen har en plan for området rundt Håvik skole. Dersom skolen blir lagt ned, hvordan vil da rekruttering til området bli for familier?

Det vurderes også justering av skolegrensene dersom det blir aktuelt med sammenslåing av Håvik og Avaldsnes. Dette vil påvirke nærmiljø i området. Det vil også få konsekvenser for Helsestasjons - og skolehelsetjenestedriften i Kopervik og på Norheim/Avaldsnes helsestasjon.

Jeg var helsesykepleier på Kvalavåg skole da den ble lagt ned, og er nå helsesykepleier på Kvalavåg Montessori skole. Jeg har fått informasjon om at det allerede er flere elever som har meldt overflytting til Kvalavåg Montessori skole dersom det blir sammenslåing. Kommunen har erfaring med flere privatskoler som er etablert. Det er ikke utenkelig at det også på Håvik kan bli en privat skole.

Med hilsen
Kirsten Støle
Helsesykepleier skolehelsetjenesten